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اســدالله کــارگــر، رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و 
سبزی تهران در گفت وگو با مهر با بیان اینکه وضعیت 
تأمین و عرضه میوه در آستانه شب عید مطلوب است، 
گفت: ما با مازاد عرضه در این حوزه مواجه هستیم که 

باید فکری برای آن اندیشیده شود. 
ــام از جمله  ــ ــنــکــه بـــرخـــی اقـ ــه ای ــنـــش بـ وی در واکـ

ــیــمــت چــشــم گــیــری  ــوی افــــزایــــش ق ــیـ ــال و کـ ــقـ ــرتـ پـ
را تجربه کــرده و قیمت پرتقال تــا ۲۰ هــزار تــومــان و 
کــیــوی حـــدود ۳۴ هـــزار تــومــان رســیــده اســـت، افـــزود: 
ــاره قیمت میوه ها اظهار  به این صــورت نمی توان درب
 نظر کــرد و بــایــد بــه کیفیت و درجــه بــنــدی محصول 

توجه داشت.

کارگر درباره اینکه پیش بینی می کنید وضعیت بازار 
سیب زمینی تا چه زمانی به ثبات برسد و قیمت این 
محصول کاهش یابد، افزود: زمان دقیقی نمی توان ارائه 
داد اما با توجه به عرضه ای که انجام می شود نهایتاً تا 
یک ماه دیگر این اتفاق می افتد و سیب زمینی ارزان 

خواهد شد.

ــرا طــوســی  اقـــتـــصـــاد  زهـ
ایـــران در ســال 1۴۰۰ پــس از 1۰ 
ســال فــراز و نشیب، درآمدهای 
ارزی، صــــادرات، همکاری های 
بین المللی، کاهش هزینه های 
مبادله، کاهش قیمت ارز؛ گردش 

مالی بالای 1۰۰ میلیارد دلار را تجربه کرد.
اقتصاد ایران در حالی قدم به سال 1۴۰1 می گذارد 
که پیش بینی نهادهای بین المللی از اقتصاد ایران بر 
مبنای رشد اقتصادی ۲.۵ درصد و نرخ تورم به  طور 
متوسط ۳۵درصــد بــرای سال آینده اســت. بدیهی 
است این پیش بینی ها مبتنی بر وضعیت موجود 
و شرایط حال حاضر است که از زمان شروع به کار 

دولت سیزدهم رخ  داده است.
از سه سال پیش که تحریم های اقتصادی ایالات 
 متحده علیه کشورمان تشدید شد، شاخص های 
اقتصادی سیر نزولی پیدا کرد و فراگیری کرونا هم 
اثر مضاعفی را بر کاهش رشد اقتصادی و افزایش 
سطح عمومی قیمت ها در اقتصاد ایران گذاشت به 
 نحوی  که امروز شاهد رتبه پایین تر اقتصاد کشورمان 

نسبت به سال های ۲۰1۷ و ۲۰1۶ هستیم.
از طرفی در طــول چهار ســال گذشته هر ساله بر 
نرخ تورم در اقتصاد ایــران افــزوده  شده به  طوری  که 
کشورمان یکی از 1۰کشور با تورم بالا در دنیا محسوب 
مــی شــود. حتی در اسفند نیز تــورم نسبت به ماه 
مشابه سال گذشته ۳۶ درصــد افزایش پیدا کرده 
است. با این  حال دولت امیدوار است بتواند در سال 
1۴۰1 میزان تولید ناخالص اقتصاد ایران را افزایش 
و شاخص تــورم که قــدرت خرید خانوارها را نشان 
می دهد بهبود ببخشد. نگاهی به لایحه بودجه 
پیشنهادی دولت نشان می دهد بودجه سال 1۴۰1 
کل کشور انقباضی بسته  شده و تمرکز آن بر کنترل 
تورم است. بررسی این بودجه در واپسین روزهای 

1۴۰۰ پس از ۲8جلسه به اتمام رسیده و در شورای 
نگهبان در حال بررسی است.

تجارت ۱۰۰ میلیارد دلاری در کوران تحریم ◾
با وجود اینکه به نتیجه رسیدن مذاکرات فرصت های 
جدیدی را برای تسهیل مــراودات اقتصادی و مالی 
برای ایران ایجاد خواهد کرد، اما دولت در این حوزه 
اصل را بر اتکا به ظرفیت ها و توانمندی های اقتصاد 
ایــران قــرار داده اســت. آن  طور که محسن رضایی، 
معاون اقتصادی رئیس جمهور گفته است دولت 
تصمیم جدی بر جراحی های عمیق اقتصادی دارد 
و این کار را از حوزه تجارت شروع کرده است. عزم 
وزیران صمت،  اقتصاد و رئیس  کل بانک مرکزی بر 

صادر نشدن بخشنامه های مخل  تجارت و صادرات 
موجب شد تا در سالی که گذشت تجارت خارجی 
ایران به 1۰۰ میلیارد دلار نزدیک شود که 8۰ میلیارد 

دلار آن بدون نفت بود.

دیپلماسی اقتصادی؛ مراوده با همسایگان ◾
با وجود اینکه ایران با 1۵ کشور منطقه دارای مرزهای 
آبی و خاکی مشترک است اما سهم ایران در تجارت 
بین کشورهای منطقه ۳ درصد است. این در حالی 
است که ظرفیت تعامات اقتصادی و سهمی که 
در صادرات و واردات می توانیم با کشورهای منطقه 
داشته باشیم، بسیار فراتر از این اعداد است. یکی 
از دستور کارهای جدی دولــت رئیسی توجه ویژه 

به ظرفیت های منطقه ای و اساساً منطقه گرایی و 
سیاست همسایگی است. قرار است در سال 1۴۰1 
کانال های تجاری و ارزی کشور با کشورهای منطقه و 

همسایه گسترش یابد.

دلارهای نفتی پشتیبان رشد اقتصادی ◾
ــای دولـــت و همچنین نــهــادهــای رســانــه ای  بــه ادعـ
بین المللی صادرات نفت به میزان ۴۰درصد افزایش 
 یافته که در صورت تداوم در سال بعد هم می تواند 
دست دولت را برای تأمین مخارج بودجه ای و دست 
بانک مرکزی را برای مدیریت بازار ارز تا حد زیادی 
باز نگه دارد. با این  حال تیم اقتصادی دولت بر این 
باور است که مردم ایران هزینه جدا شدن و کاهش 
وابستگی اقتصاد به دلارهای نفتی را پرداخته اند و از 
نفت و گاز تنها به  عنوان یکی از مزیت های اقتصاد 
ایران بهره خواهند برد. آن  طور که وزیر اقتصاد گفته 
است: »ما همچنان بر نقش آفرینی ویژه در بازار نفت 
و گاز تأکید داریم اما هدف گذاری ایران این است که 
بتواند از نفت و گاز به  عنوان موتور و پشتیبانی برای 

رشد سایر بخش های اقتصادی استفاده کند«.

تسهیل صدور مجوزها و بهبود کسب  و کار ◾
دولت قرار است به فعالان اقتصادی کمک کند که 
بتوانند با درجه آزادی و قدرت بیشتری کار و فعالیت 
کنند. در این راستا وزارت اقتصاد پیشنهاد داده ۵ 
واحد درصد نرخ های مالیات در سال آینده کاهش 
پیدا کند. همچنین با تسهیل صدور مجوزها فعالان 
اقتصادی بتوانند در کوتاه ترین زمــان و با کمترین 
هزینه، فعالیت های اقتصادی خودشان را در کشور 
انجام دهند. مجموعه این دسته اقدام ها در کنار 
پیگیری و توسعه ارتباطات مالی که باید بیرون از 
چارچوب نظارت خــزانــه داری آمریکا و بین ایــران و 
طرف های تجاری صــورت بگیرد کمک خواهد کرد 

به اینکه فعالان اقتصادی شرایط بسیار بهتری را در 
مورد رشد و افزایش تولید، اشتغال و صادرات خود 

شاهد باشند.

رفع فقر مطلق از طریق سامانه رفاه ◾
امسال تورم همه  جا حرف اول را می زد. بانک مرکزی 
نرخ تورم را ۴1 درصد اعام کرد و زندگی ۳۰ میلیون 
نفر زیر خط فقر بدون سانسور در رسانه ها بازتاب 
پیدا کــرد. در چنین شرایطی تأکید رهبر معظم 
انقاب مبنی بر تهیه و تنظیم پیوست عدالت 
برای همه تصمیم ها و اقدام های دولت سبب شد 
ــن دولـــت را اجــرای  رئیس جمهور مــحــور عمل ای
عدالت بنامد. یکی از ضــروری تــریــن اقــدام هــا در 
مسیر رسیدگی به فقیران و نیازمندان به روزرسانی 
سامانه جامع اطاعاتی رفــاه و تأمین اجتماعی 
بود که به دستور رئیسی قــرار شد داده هــای آن با 
همکاری همه دستگاه ها تکمیل شود. وزارت کار 
و رفاه اجتماعی نیز به  عنوان متولی قانونی حوزه 
سیاست های رفــاهــی مکلف شــده اســت برنامه 
جامع رفع فقر را تهیه  کرده و در جلسه آینده شورای 

عالی رفاه و تأمین اجتماعی ارائه کند.

افزایش 57 درصدی دستمزد کارگران ◾
سال هاست افزایش دستمزد کارگران محل مناقشه 
است. در روزهای اخیر افزایش ۵۷.۴ درصدی حداقل 
دستمزد پایه حقوق کارگران از ۲میلیون و ۶۵۵ هزار 
تومان به ۴ میلیون و 1۷۹ هزار تومان موجب شد تا این 
قشر از جلسه سه جانبه با دولت و کارفرمایان راضی 
بیرون بیایند. بر اساس این افزایش و با محاسبه مبلغ 
حق مسکن، بن خواربار و حق اولاد حقوق کارگران 
به بیش از ۶ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان افزایش پیدا 
خواهد کرد. افزایشی که گفته می شود ممکن است 

به  مرور به تعدیل نیروهای کار نیز بینجامد.

حال اقتصاد ایران در سالی که گذشت چگونه بود؟

عکس هوایی از اقتصاد 1400

اقتصاد3

WWW.QUDSONLINE.IR9773 پنجشنبه 26 اسفند 1400   14 شعبان 1443  17 مارس 2022   سال سی و پنجم    شماره

قیمت خودرو 
 LX سمند  

258.۰۰۰.۰۰۰ تومان
  پژو 2۰۶ تیپ 5 

325.۰۰۰.۰۰۰تومان
  رنو تندر پلاس اتوماتیک   

57۰.۰۰۰.۰۰۰تومان
  رانا  پلاس )۱4۰۰(  
27۰.۰۰۰.۰۰۰ تومان

  دنا پلاس دنده ای توربو  
474.۰۰۰.۰۰۰تومان

  سایپا ۱3۱
۱7۰.۰۰۰.۰۰۰ تومان

74.200.000نیم سکه42.350.000ربع سکه1.345.030بورس 242.835دلار )سنا(52.840.000 مثقال طلا 16.648دینار عراق )سنا(121.250.000سکه12.206.000 طلا  ۱8 عیار1.925اونس طلا 66.123درهم امارات )سنا(

 یک ماه دیگر 
سیب زمینی ارزان 
می شود


